imperiyalarında tarixindən yan keçmirdilər (1; 143).

Bu baxımdan bizim tədqiqat üçün əsas maraq doğuran ərəb dilli mənbələr Misir tarixinin

Məmlük dövrünə aiddir (2; 271 ). Bunların içində İbn İyas əl-Hənəfinin الزهور في وقائع الدهور

.əsəri önəmlilərdən biridir بدائع

Məhəmməd İbn Əhməd İbn İyas əl-Hənəfi (852-930/1448-1524) – İbn İyas kimi məlum

olan orta əsr Misir tarixçisi “BADA’İ AZ-ZUHUR Fİ VAQA’İ AD-DUHUR” adlı xronikanın

müəllifidir. Onun bu əsəri VII əsrin əvvəllərindən – XVI əsrin 20-ci illərinə qədər olan dövrü

əhatə edir (4; 395). Müəllif səlnaməsini yazarkən özündən əvvəlki tarixçilərin (İbn əl-Əsir

İbn İyas yazır ki, VIII-ci əsrin ortala-

rında onun babasının hərbi vəzifəsi olmuş, sonralar isə o Tripoli və Hələbdə vali kimi fəaliy-

yət göstərmişdi, ömrünün sonlarında isə (ö.771/1370) Dəməşkin valisi təyin olunmuşdur.(4;

396)

Həmin şəxsin nəslindən olan İbn İyas (780-830/1378-1427) məmlük sultanı Ən-Nasir

Fərəcin katibi kimi fəaliyyətə başlamışdır. Məlumdur ki, atası məmlük olmayan misirlilər

hərbi fəaliyyətdən məhrum olunurdular, İbn İyasın atası Əhməd isə həmin təbəqənin

nümayəndəsi olduğundan onun oğlu yalnız intellektual sahədə fəaliyyət göstərə bilmişdir və

Həm də, müəllif öz dövlətində iqtisadi və siyasi böhranın yaranmasının əsas səbəblərini

analizə edir, sultan hakimiyyətinin məsuliyyətsizliyini, özbaşnalığını və məmlükların sırala-

rında get-gedə artan rüşvətxorluğu göstərir (4; 386-387).

____________________________

*İbn Təğribərdi (813-874/1410-1470) Qahirədə anadan olmuşdur. Məmlüklər dövrünün evlad ən-nas-dan olan tarixçisi

İbn Təğribərdi, Əl-Ayni,Əl-Məqrizi, İbn Arabşah kimi zamanının böyük alimlərindən dərs almışdır. XV əsrin ortalarında

Əl-Ayni və Əl-Məqrizinin vəfatından sonra Misirdə ən böyük tarixçi İbn Təğribərdi idi.